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Kære medlem. 
 

Tårnby d.30-08-2010 

Blad 56 er udsendt til medlemmerne. 

 

Resultatet af auktion 55 er lagt på hjemmesiden. 

 

Sommerudflugten lørdag d.14. august 2010 i regnvejr. 

Vi startede i biler fra Sjælør S. og Ringsted, På vejen kørte københavnerne rundt om Nysø Slot, lige 

udenfor Præstø; et slot som er afbildet på Præstøbanens mærker. 

Derefter kørte over Jungshoved og Koster til Møn og samledes på færgen ”Møn” i Stege Havn. Færgen 

ligger ved den kaj, hvor den gamle færgeterminal lå. Der står en fin model af terminalen på kajen. 

Foreningen færgen Møns venner gav en grundig gennemgang af færgen, dens historie og arbejdet med at 

bevare færgen. Se billede nedenfor. 

Så gik turen til Bogø, hvor vi spiste i havnen. En spændende, men våd dobbelttur til Stubbekøbing med 

Bogø-Stubbekøbing overfarten. Se billede nedenfor. 

Da der var forholdsvis god tid, nåede vi en tur ind i Fanefjord Kirke. Her så vi på de flotte kalkmalerier af 

Elmelundmesteren, og så en tur rundt om det gamle, nu helt forsvundne, færgeleje i Hårbøllebro på Møn, 

hvor færgen sejlede passagerer, fragt og biler over til Grønsund til Falster. 

Sidste stop var Kalvehave. Vi var inde på museet, og fik taget en masse billeder af færgen Ulfsund, det 

gamle færgeleje til Koster og Dr. Alexandrines Bro, samt snakket om DTUs rederi og Lindholm. Se 

billeder nedenfor. 

-------- 

Klubben er tilmeldt Dansk Jernbane-Klubs jernbanesamlermarked i Valby Kulturhus, Valgårdsvej 8 (også 

indgang Toftegårdsplads), 2500 Valby Søndag d.26. september 2010 kl. 10-15:30. Se nærmere herom i 

blad 55-56. 
 

Klubben deltager med et bord i Trekantbytte på Fredericia Gymnasium, Nørrebrogade 88, 7000 Frederi-

cia Søndag d.26. september 2010 kl. 10-16. Gymnasiet ligger ud til ringvejen, i gåafstand fra stationen. 

Klubbens medlemmer er velkomne til at medbringe egne ting og sager (i mindre omfang), som de ønsker 

at sælge fra vort bord. De lokale frimærkeklubber plejer at afholde en auktion på dagen. Nærmere herom i 

blad 56. 
  

Næste bestyrelsesmøde Lørdag d.13. november 2010 på Fyn. 

Næste katalogudvalgsmøde i d. 16. september 2010. Der er ved at blive lagt sidste hånd på APB, VLTJ, 

SNNB, TKVJ og alle V-banerne. Øst-banen er den eneste bane, som ikke er under behandling. 

 

Med venlig hilsen og på gensyn til byttemøderne 

Kristian Klitgaard 

 

 

Fortsættes næste side. 

Kristian Holm Klitgaard 

Dollerupvej 4 

DK-2770 Kastrup 
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Maskinen startes på M/F Møn                                         Våde medlemmer på M/F Ida/Bogø-Stubbekøbing 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stubbekøbing gl. Station i regn set fra færgen                  Ulfsund i Kalvehave Havn med DTU på skorsten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Alexandrines Bro set fra Kalvehave Havn      Nysø Slot ved Præstø, turens første besøg. 

Koster skimtes tv. i billedet. 


